1

第 14回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成 24年 6月 26日（火） 14時 00分～14時 55分

Ⅱ 会 場 筑波大学筑波キャンパス本部棟 8階「特別会議室」

Ⅲ 出席者 乾正人、金澤一郎、河田悌一、小林誠、竹中登一、三屋裕子、吉田和正、阿江通良、

金保安則、白岩善博、高木英明、玉川信一、辻中豊、坪井美樹、中川昭、永田恭介、

三明康郎、赤平昌文、宇川彰、清水一彦、鈴木久敏

Ⅳ 議 題

 １ 前回議事録の確認について ---------------------------------------------- 〔議題 1資料〕

２ 再任審査の選考手順等について

  ①再任審査の選考手順について ------------------------------------------ 〔議題 2-1資料〕

 ②再任審査に係る通知文について ----------------------------------------- 〔議題 2-2資料〕

  ③再任審査日程等の公示文について --------------------------------------- 〔議題 2-3資料〕

３ 再任審査当日（平成２４年９月２６日）の進め方について ------------------- 〔議題 3資料〕

Ⅴ 配付資料

第 13回学長選考会議議事録（案）---------------------------------------- 〔議題 1資料〕

再任審査の選考手順について（案） --------------------------------------- 〔議題 2-1資料〕

学長の再任審査について（通知）（案） ------------------------------------ 〔議題 2-2資料〕

公示文（素案） -------------------------------------------------------- 〔議題 2-3資料〕

再任審査当日（平成２４年９月２６日）の進め方について ------------------- 〔議題 3資料〕

    学長選考会議規則関係ファイル ------------------------------------------ 〔席上資料〕

   議事に先立ち、白岩委員から、岸議長が海外出張中のため、議長を代行する旨、発言があっ

た。

Ⅵ 議 事

１ 前回議事録の確認について

第 13回学長選考会議議事録（案）は原案どおり確認された。

２ 再任審査の選考手順等について

  ①再任審査の選考手順について

  議長代行から、議題 2-1資料に基づき、再任審査の選考手順について前回 5月 29日にお示し

した選考作業を更に詳細化したものであり、審議いただきたい旨の発言があり、引き続き、担

当事務から説明があり、承認された。

  ②再任審査に係る通知文について

  議長代行から、議題 2-2資料に基づき、再任審査に係る現学長への通知文について、審議い

 2

ただきたい旨の発言があり、引き続き、担当事務から説明があり、承認された。

  ③再任審査日程等の公示文について

  議長代行から、議題 2-3資料に基づき、再任審査日程等の公示文について、審議いただきた

い旨の発言があり、引き続き、担当事務から説明があり、承認された。

 ３ 再任審査当日（平成２４年９月２６日）の進め方について

  議長代行から、議題 3資料に基づき、再任審査当日（平成 24年 9月 26日）の進め方につい

て、審議いただきたい旨の発言があり、引き続き、担当事務から説明があり、意見交換の結果、

下記事項を追加することとし、承認された。

なお、このことについては、現学長に口頭等で伝えることとなった。

   ①業績調書及び所信表明書について

    ・面談時の資料として、業績を裏付けする資料等を添付すること。

   ②再任審査当日（平成 24年 9月 26日）の進め方（追加事項）

    ・プレゼンテーション（30分）は、延長しても 50分程度とすること。

    ・質疑について（30分）は、延長も可とし、柔軟に対応すること。

 ４ その他

   議長代行から、次回は平成 24年 9月 26日（水）12時 30分から、茗渓会館 筑波の間で開

催される旨、発言があった。

以 上